
UCHWAŁA NR VI/40/2024 
RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

z dnia 19 września 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdów z drogi i ich 
przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz o wysokości kosztów powstałych w przypadku 

odstąpienia od usunięcia pojazdu obowiązujących w 2024 r. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107)  oraz art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1251), w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 2 sierpnia 2023 r. 
w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2024 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi 
i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M. P. z 2023 r. poz. 805), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXIV/553/2023 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 30 listopada 2023 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdów z drogi i ich przechowywanie na parkingu 
strzeżonym oraz o wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu 
obowiązujących w 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2023 r. poz. 10551), dokonuje się następujących zmian: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się wysokość opłat w 2024 r. za usunięcie pojazdów z drogi na wyznaczony przez Starostę 
Łódzkiego Wschodniego parking strzeżony: 

1) rower lub motorower – 123 zł; 

2) motocykl – 246 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t. – 615 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t. do 7,5 t. – 738 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t. do 16 t. – 1230 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t. – 1473 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 1845 zł; 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego – 87 zł.”; 

2) w § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ustala się następującą wysokość stawek kwotowych opłat za przechowywanie pojazdów 
na parkingu strzeżonym: 

1) rower lub motorower – za każdą dobę przechowywania – 13 zł; 

2) motocykl – za każdą dobę przechowywania – 25 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t. – za każdą dobę przechowywania –  37 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t. do 7,5 t. – za każdą dobę przechowywania – 
62 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t. do 16 t. – za każdą dobę przechowywania – 
87 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t. – za każdą dobę przechowywania – 160 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – za każdą dobę przechowywania – 246 zł; 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego – 13 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 276FC46E-BC8D-412F-95D0-79E3BBD131EA. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

 
 

Agnieszka Biała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 276FC46E-BC8D-412F-95D0-79E3BBD131EA. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 

 

Rada Powiatu, biorąc pod uwagę konieczność sprawnej realizacji zadań polegających  

na usuwaniu pojazdów z dróg na terenie powiatu łódzkiego wschodniego w przypadkach 

określonych w ustawie Prawo o ruchu drogowym oraz koszty usuwania i przechowywania 

pojazdów, ustala corocznie, w drodze uchwały, wysokość opłat za usuwanie z dróg oraz 

przechowywanie na parkingu strzeżonym ww. pojazdów oraz  wysokość kosztów powstałych 

w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu o ile w trakcie wykonywania tej czynności 

ustaną przyczyny jego usunięcia. Ustalone opłaty nie mogą być wyższe niż maksymalna 

wysokość stawek kwotowych opłat ogłoszonych w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej 

Polskiej "Monitor Polski" na każdy rok kalendarzowy. 

Na terenie powiatu łódzkiego wschodniego usuwaniem pojazdów z dróg oraz ich 

przechowywaniem zajmuje się przedsiębiorca na podstawie umowy zawartej z Powiatem. 

Podstawą do obliczenia wysokości opłat za usunięcie pojazdów z drogi i ich przechowywanie 

na parkingu strzeżonym oraz o wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia  

od usunięcia pojazdu obowiązujących w 2024 r. była umowa nr 113/2023 z dnia  

17.07.2023 r., która wygasła z dniem 31.08.2024 r.  

Z dniem 30.08.2024 r. zawarto nową umowę na „Wykonanie usług z zakresu usuwania 

i przechowywania pojazdów usuniętych z dróg powiatu łódzkiego wschodniego w myśl 

art. 130a ustawy Prawo o ruchu drogowym” z wykonawcą, który złożył najkorzystniejszą 

ofertę. Jednocześnie wzrosło wynagrodzenie dla wykonawcy za wykonywane usługi,  

co skutkuje koniecznością dostosowania stawek za usuwanie i przechowywanie pojazdów.  

Jako podstawę ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów usuniętych z dróg  

na obszarze powiatu łódzkiego wschodniego i należność za przechowywanie pojazdów  

na parkingu wykonawcy, przyjęto stawki wynagrodzenia określone w umowie zawartej  

z wykonawcą.  

Wysokość wynagrodzenia za usuwania pojazdów, z uwzględnieniem wyszczególnionych  

w ustawie Prawo o ruchu drogowym rodzajów pojazdów, w zawartej umowie została ustalona 

wg. poniższej tabeli: 

 

 

L.p. Nazwa usługi 
Cena 

netto: /zł/ 

Cena 

brutto: /zł/ 

1 Usunięcie roweru lub motoroweru 100,00 123,00 

2 Usunięcie motocykla 200,00 246,00 

3 
Usunięcie pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej do 

3,5 t 
500,00 615,00 

4 
Usunięcie pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej 

powyżej 3,5 t do 7,5 t 
600,00 738,00 

5 
Usunięcie pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej 

powyżej 7,5 t do 16 t 
1000,00 1230,00 

6 
Usunięcie pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej 

powyżej 16 t 
1200,00 1476,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 276FC46E-BC8D-412F-95D0-79E3BBD131EA. Podpisany Strona 1



7 
Usunięcie pojazdu przewożącego materiały 

niebezpieczne 
1500,00 1845,00 

8 
Usunięcie hulajnogi elektrycznej lub urządzenia 

transportu osobistego 
70,00 86,10 

 

1. Stawki opłat za poszczególne rodzaje pojazdów zaokrąglone w górę do pełnych złotych 

wynoszą: 

 

L.p. Nazwa usługi 

Cena 

brutto: 

/zł/ 

Przyjęta 

stawka opłat 

brutto: /zł/ 

1 Usunięcie roweru lub motoroweru 123,00 123,00 

2 Usunięcie motocykla 246,00 246,00 

3 
Usunięcie pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej do 

3,5 t 
615,00 615,00 

4 
Usunięcie pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej 

powyżej 3,5 t do 7,5 t 
738,00 738,00 

5 
Usunięcie pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej 

powyżej 7,5 t do 16 t 
1230,00 1230,00 

6 
Usunięcie pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej 

powyżej 16 t 
1476,00 1476,00 

7 
Usunięcie pojazdu przewożącego materiały 

niebezpieczne 
1845,00 1845,00 

8 
Usunięcie hulajnogi elektrycznej lub urządzenia 

transportu osobistego 
86,10 87,00 

 

Wysokość wynagrodzenia za przechowywanie pojazdów, z uwzględnieniem 

wyszczególnionych w ustawie Prawo o ruchu drogowym rodzajów pojazdów, w zawartej 

umowie została ustalona wg. poniższej tabeli: 

 

L.p. Nazwa usługi 
Cena 

netto: /zł/ 

Cena 

brutto: /zł/ 

1 Przechowywanie roweru lub motoroweru 10,00 12,30 

2 Przechowywanie motocykla 20,00 24,60 

3 
Przechowywanie pojazdu o dopuszczalnej masie 

całkowitej do 3,5 t 
30,00 36,90 

4 
Przechowywanie pojazdu o dopuszczalnej masie 

całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t 
50,00 61,50 

5 
Przechowywanie pojazdu o dopuszczalnej masie 

całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t 
70,00 86,10 

6 
Przechowywanie pojazdu o dopuszczalnej masie 

całkowitej powyżej 16 t 
130,00 159,90 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 276FC46E-BC8D-412F-95D0-79E3BBD131EA. Podpisany Strona 2



7
Przechowywanie pojazdu przewożącego materiały

niebezpieczne
200,00 246,00

8
Przechowywanie hulajnogi elektrycznej lub urządzenia

transportu osobistego
10,00 12,30

Stawki opłat za poszczególne typy pojazdów z uwzględnieniem wynagrodzenia wykonawcy

wynikającego z zawartej umowy zaokrąglone w górę do pełnych złotych wynoszą

odpowiednio :

L.p. Nazwa usługi

Przyjęta

stawka opłat

brutto: /zł/

1 Przechowywanie roweru lub motoroweru 13,00

2 Przechowywanie motocykla 25,00

3 Przechowywanie pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 37,00

4
Przechowywanie pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej

3,5 t do 7,5 t
62,00

5
Przechowywanie pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej

7,5 t do 16 t
87,00

6
Przechowywanie pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej

16 t
160,00

7 Przechowywanie pojazdu przewożącego materiały niebezpieczne 246,00

8
Przechowywanie hulajnogi elektrycznej lub urządzenia transportu

osobistego
13,00

Zaproponowane w uchwale stawki opłat, zarówno za usuwanie jak i przechowywanie

pojazdów, nie przekraczają maksymalnych stawek opłat ustalonych w obwieszczeniu

Ministra Finansów z dnia 2 sierpnia 2023 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2024r.

maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu

strzeżonym (M. P. z 2023 r. poz. 805).

                                                                                   Wiceprzewodnicząca Rady 
                                                                                Powiatu Łódzkiego Wschodniego

 
                                                                                                      Agnieszka Biała

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 276FC46E-BC8D-412F-95D0-79E3BBD131EA. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR VI/40/2024 RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO z dnia 19 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 4 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 5 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 6 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 7 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 8 w § 1 pkt 1 zm. § 1


	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 4 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 5 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 6 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 7 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 8 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


